decorrer do Contrato, mediante comunicação antecipada à CONTRATADA que deverá implementar as 
novas determinações imediatamente após a sua ciência. 

DO PREÇO  

CLÁUSULA SEGUNDA: 
O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, referente ao objeto do presente contrato, o valor total de 
R$ 1.880,00 (hum mil oitocentos e oitenta reais) mensais, referentes a quatorze horas semanais de 
aulas de acordeão, que deverão ser depositados na Conta nº 39.024601.0-1, Agência nº 0128, Banco 
do Estado do Rio Grande do Sul – BANRISUL. 

DA FORMA DE PAGAMENTO 
CLÁUSULA TERCEIRA: 
- O pagamento será efetuado mediante a apresentação do competente documento fiscal, bem como do